Associação do Hospital e Maternidade São José

HMSJ Barra Bonita

ILUSTRÍSSIMOS SENHORES DOUTORES VEREADORES RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO, JOSÉ

CARLOS FANTIN E EDNALDO BARBOSAPEREIRA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA BONITA/SP.

Ref.: Ofício 126/2024 — Plantões do Pronto Socorro

ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE BARRA

BONITA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Quatorze de Dezembro, nº 490, Jardim Vista

Alegre, Barra Bonita/SP, CEP 17.340-104, inscrita no C.N.P.J/M.Fsob nº 44.745.024/0001-45, representada por

seu presidente VALDEMIR APARECIDO FERREIRA, brasileiro, casado, aposentado, portador do C.P.F./M.F.

sob nº 053.814.858-67 e devidamente inscrito no RG/SSP/SP nº 15.804.616-X, vem, à presença de Vossa

Senhoria, apresentar a resposta ao ofício acima mencionado, nos seguintes termos:

Tendo em vista que o contrato com o Municípiode Igaraçu do Tietê teve vigência

até da data de 20/02/2024;

Tendo em vista que a partir de 21/02/2024, o Município de Barra Bonita asumiu

o valor que era repassado pelo Município de Igaraçu do Tietê de R$ 347.805,78 para manutenção dos Serviços

de Urgência e Emergência;

Tendo em vista que no períodode vigência do Convênio com a cidade de Igaraçu

do Tietê, a média de atendimentos era de 80 (oitenta) pacientes dia, de Março/2024a Maio/2024 (período

sem contrato firmado) temos a média de 19 (dezenove)pacientes dia, ocorrendo a diminuição no atendimento

foi procedido o encerramento das atividades do terceiro médico, o qual era pago integralmente pelo Muncípio de

Barra Bonita, tendo em vista outros custos que a Municipalidade assumiu. Para atuação do 3º Médico é

necessário o repasse financeiro a mais de R$ 51.000,00 /mês, (Plantão de 12 horasídia — R$ 1.700,00).

Sendo o que basta para o momento, firmamos a mesma com grande estima e

consideração
susto Munie— daEst,TuristicattBarra Bonita

Atenciosamente.

a Bonita/SP, 17 de Junho de 2.024.

ETA IR APARECIDO Assinadode forma digital por

dons. EEBREIRA:0538148586 VALDEMIRAPARECIDOFERREIRA:05381485867
7 Dados: 2024.06.17 14:01:53 -03'00'

     jarra gorga
ASSOCIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO JOSÉ DE BARRA BONITA

C.N.P.J./M.F. nº 44.745.024/0001-45

Rua: 14 de Dezembro, Nº; 490
Bairro: Jardim Vista Alegre

CEP: 17340-104
CNPJ: 44,745.024/0001-45
Telefone: (14) 3604-7114